
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

 

 

 

  



 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Čerych, advokát 

sídlem Národní 32, 110 00 Praha 1 

IČ: 66256712 

zapsaný v ČAK pod ev. č. 9977 

(„dále též jen „advokát“) 

 

 

a 

 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 

zdravotní pojišťovna 

IČ: 47114321 

se sídlem: Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 140 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, sp.zn. A 7232 

zastoupená Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

(dále jen „klient“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a za použití zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, tuto smlouvu 

o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“). 

 



 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se advokát zavazuje poskytovat klientovi 

právní služby v níže uvedeném rozsahu: 

 

a. zastoupení ve sporu o ochranu před porušováním práv z patentu 

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 21 Cm 81/2012 

 

b. právní poradenství v oblasti práva duševního vlastnictví, práva 

občanského a dalších právní oblastí dle instrukcí klienta. 

 

(dále jen „služby“). 

 

1.2. Rozsah služeb vymezený v čl. 1.1 smlouvy může být dle potřeby rozšířen o další 

právní služby, a to na základě dohody smluvních stran. 
 

1.3. Klient se touto smlouvou zavazuje uhradit advokátovi za poskytnuté služby odměnu 

dle čl. 4 níže. 
 
 
 

2. VÝKON SLUŽEB 

 

2.1. Právní služby podle této smlouvy poskytuje advokát a jeho zaměstnanci – zaměstnaní 

advokáti, advokátní koncipienti, patentoví zástupci, popř. spolupracující advokáti 

a patentoví zástupci. Administrativními úkony mohou být pověřeni i jiní zaměstnanci 

advokáta. Za kvalitu poskytnutých právních služeb odpovídá advokátní kancelář. 

Všechny poskytnuté služby jsou právními službami ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, v platném znění (dále též jen „zákon o advokacii“). 

 

2.2. Vyžaduje-li to zvláštní povaha případu, je advokát oprávněn při poskytování služeb 

spolupracovat s externími znalci, poradci a dalšími odborníky. Potřebu spolupráce 

s takovými osobami, způsob jejich zajištění a úhradu nákladů s tím spojených 

projedná advokát vždy předem s klientem. 

 

 

 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

 

3.1. Advokát poskytuje právní služby na základě klientových instrukcí. 

 

3.2. Na žádost klienta a vždy v případě, kdy je to potřebné, poskytne advokát v této 

souvislosti klientovi nezbytná vysvětlení a doporučení, upozorní též na nevhodnost 

udělených instrukcí; v takovém případě bude na základě instrukcí postupovat pouze 

tehdy, pokud je klient potvrdí. 



 

 

 

3.3. V případě, že klientovy instrukce nelze obstarat a je nebezpečí z prodlení, učiní 

advokát vhodné kroky k zachování klientových práv a oprávněných zájmů 

(např. prodloužení lhůty, uskutečnění lhůtou podmíněného úkonu v nezbytném 

rozsahu apod.). 

 

3.4. Jménem klienta je oprávněn udělovat advokátovi pokyny k poskytování služeb dle 

této smlouvy xxxxx.  

 

3.5. V případě, že klient bude chtít udělovat advokátovi pokyny prostřednictvím dalších 

osob, oznámí to advokátovi písemně. 

 

3.6. Advokát je povinen plnit pokyny udělené jinou osobou než osobami uvedenými 

v čl. 3.4 jen v případě, že je zřejmé, že nelze opatřit včas souhlas oprávněné osoby 

a že současně hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí advokát tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v čl. 3.4 této smlouvy. 

 

3.7. Přijímat pokyny je oprávněn advokát, popř. další osoby určené advokátem. 

 

3.8. Klient je povinen včas a přesně informovat advokáta o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování služeb. Klient odpovídá za správnost a úplnost 

poskytnutých podkladů a informací. Advokát poskytnuté informace a podklady 

po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází z informací klienta, s výjimkou 

případů, kdy klient o takové přezkoumání advokáta požádá. 

 

3.9. Klient sděluje advokátovi informace o zásadních skutečnostech písemně. Zásadními 

skutečnostmi podle předchozí věty jsou skutečnosti, které mohou mít ve spojení 

s poskytovanými službami podstatný dopad na majetek klienta, jeho finanční situaci 

a postavení v právních vztazích či na jiné jeho důležité zájmy anebo které jsou 

důležité z hlediska správného posouzení a předvídatelnosti případné škody či újmy, 

která by klientovi mohla případně vzniknout v souvislosti s poskytováním služeb. 

 

3.10. Klient je povinen poskytovat advokátní kanceláři potřebnou součinnost, zejména 

poskytovat skutkové informace a potřebné listiny a důkazní prostředky, popř. 

spolupracovat při jejich obstarávání, a udělovat instrukce. 

 

 

 

4. ODMĚNA 

 

4.1. Strany sjednávají smluvní odměnu ve smyslu § 3 vyhlášky Ministerstva 

spravedlnosti č. 177/1996, o odměnách advokátů a náhradách advokátů 

za poskytování právních služeb (dále jen „advokátní tarif“). 

 



 

 

4.2. Odměna za poskytování služeb uvedených v čl. 1.1 této smlouvy činí 4.000,- Kč 

za hodinu. 

 

4.3. Klient nebude poskytovat zálohy za služby. 

 

4.4. Advokát má vedle odměny za poskytování služeb rovněž nárok na úhradu hotových 

výdajů a nákladů spojených s poskytováním služeb dle smlouvy. Hotové výdaje 

zahrnují zejména cestovní náklady, soudní a správní poplatky, náklady znaleckých 

posudků, náklady na služby notářů vynaložené ve prospěch klienta a s jeho 

souhlasem. Hotové výdaje budou advokátem klientovi fakturovány spolu s odměnou 

za služby v souladu s čl. 5 této smlouvy. 

 

4.5. Náklady na telekomunikační poplatky, poštovné, na kopírování a tisk dokumentů 

jsou již zahrnuty v odměně uvedené v čl. 4.2 této smlouvy. 

 

 

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Strany sjednávání, že odměnu za poskytované služby a hotové výdaje bude klient 

hradit na základě faktury vystavené advokátem. 

 

 

5.2. Fakturu podle předchozí věty bude advokát vystavovat jednou měsíčně, 

a to nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. Faktura bude obsahovat celkovou 

účtovanou částku, popis jednotlivých provedených prací a jim odpovídajících dílčích 

odměn. Splatnost faktur bude 30 dní. 

 

5.3. Faktury advokáta budou vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

V případě, že faktury nebudou splňovat požadované náležitosti, je klient oprávněn 

zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět advokátovi s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. 

V takovém případě počíná lhůta splatnosti faktury běžet ode dne doručení doplněné 

či upravené faktury klientovi. 

 

5.4. Klient se zavazuje každou z faktur uhradit bankovním převodem na účet advokáta, 

č.ú. 000000-5482540319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

 

5.5. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, budou služby poskytovány formou 

dílčích zdanitelných plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty. Datum vystavení 

faktury bude považováno za den uskutečnění zdanitelného plnění a bude zasíláno 

klientovi podle rozsahu poskytnutých služeb. 

 

5.6. Odměna advokáta a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují daň z přidané hodnoty. 

Advokát je oprávněn fakturované částky (i ve vztahu k hotovým výdajům) navýšit 

o daň z přidané hodnoty ve výši příslušných právních předpisů České republiky 

ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 



 

 

 

 

6. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

6.2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 
 

6.3. Advokát je ve smyslu § 20 zákona o advokacii oprávněn smlouvu vypovědět: 

i. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem; 

ii. neposkytuje-li klient potřebnou součinnost; 

iii. v případě, že klient poskytne advokátovi nepravdivé informace; 

iv. v případě že klient nezaplatil advokátovi odměnu za služby, ani po upomínce 

k zaplacení; 

v. v případě, že klient nesložil přiměřenou zálohu na náhradu hotových výdajů, 

ačkoliv byl o to advokátem požádán; 

vi. v případě, že klient i přes upozornění advokáta, trvá na pokynu, který je 

v rozporu s právními předpisy nebo stavovskými předpisy advokáta. 

 

6.4. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu. 
 

6.5. Výpovědní lhůta je třicet (30) dní. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém jedna strana doručila 

výpověď straně druhé. 
 
 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona o advokacii a občanského zákoníku, pravidly profesionální etiky a pravidly 

soutěže advokátů České republiky (dále jen „Etický kodex“) a dalšími stavovskými 

předpisy vydanými Českou advokátní komorou (dále jen „Stavovské předpisy“). 

 

7.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 

se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

 

7.3. Služby poskytované na základě smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití 

ze strany klienta. Klient se zavazuje že bude zachovávat mlčenlivost ohledně 

výsledků služeb a neposkytne bez předchozího souhlasu advokáta výsledky služeb 

třetím osobám, výjimkou osob propojených s klientem a poradců klienta, jež jsou 

vázáni ve vztahu k výsledkům služeb povinností mlčenlivosti. 

 



 

 

7.4. Klient souhlasí s tím, že advokát může použít odkaz na obchodní firmu klienta, 

popřípadě i s uvedením loga klienta a typ poskytnuté služby jako referenci ve svých 

marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného 

poskytnutí služeb poskytne advokátovi na jeho žádost učiněnou nejpozději do tří let 

od ukončení poskytování služeb bez zbytečného odkladu písemné osvědčení 

o řádném poskytnutí služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 

a to pro účely prokázání splnění kritérií technických kvalifikací advokáta pro účast 

v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.5. V případě, že tato smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná 

oznámení a komunikace stran dle této smlouvy byly učiněny v písemné formě, 

je písemná forma dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace 

či oznámení učiní jedna ze stran prostřednictvím emailu zaslaného na adresu druhé 

smluvní strany. 

 

7.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá 

ze stran obdrží po jednom. 

 

7.7. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou stran. Může být změněna písemnou 

dohodou stran, a to formou číslovaného dodatku. 

 

7.8. Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

souhlasí, že smlouvu uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísní anebo za nápadně 

nevýhodných podmínek na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

Advokát Klient 

  

 

 

V Praze dne     2019 V   dne     2019 

  

__________________________________ _________________________________ 

Mgr. Ondřej Čerych, advokát Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

  

 


